oratione ad populum, consolatiqum, vatem, promit. A Ver. 1.) Infinem, Psalmus David.

Fato regis
fatuus cur
orandum.

oratione ad futurum, ut Rex, id est, Deus, exaudiatur, quum
invocabitur. Chalde. verbum Domini redimo nos: Rex
foris suscipi orationem nostram, quo die non invocamus.
Alii: Domine salua regem; ut nos exaudiatis, quies in
vocavimus eum. Ubi notari volunt, ideo pro regis
orati fatus, quoniam necessaria est publica utilitati,
ut benigus subditus, faciles, promptasas prebeat.
Hebrei sic habetur: בָּרוּ נַעֲנֵנוּ בְּשׂוֹם קָרְבָּנוּ יְהִי רְשָׁעֵינוּ יְהִי שְׁמָךְ הַמְּלָאכָה יְהִי חֶנְנָה
bēm kāneñi. Ubi hocīa verū potest saluere, ac
accipiendo præteritum pro futuro saluabit, nec non, fal-
lacia, præterea hammelech, rex, & regem. Qum autem
LXX. legiter þæsalda in Accusativo, & in Imperati-
vo saluam fac, & omnes Patres Graci, ac La-
tini, atque nostra editio sic habebant, non est curan-
dum de aliis, nec de punitis accentibus Hebreorum.
Licit verò Hebreia ultimiis verbis mutatio personae
sit, que tertia est, exaudiens nos, tamen placuit iūdēm
retinere eandem personam secundam, quasi ab intelli-
gerent, exaudiens, vexaudiat nos Majestastu.

^{a Ep. 1.25.} Exaudi nos in die, qua invocaveris te.) Hiero-
nimus ait, in die verti debere, in quacumque: ta-
men Hebreo בְּשׂוֹם concordare in die quis. Magna
fiducia velle tempor exaudi. Sic in Psalm. CXXXVII.
^{b vers. 3.4.} In qua cumque die in vocavero te, exaudi me: Et in c
Cl. In qua cumque die in vocavero te, velocius exaudi me.

PSALMUS VIGESIMUS.

In Finem, Psalmus David.

D Omne in virtute tua letabitur rex: &
super salutare tuum exultabit vehementer.

3 Desiderium cordis ejus tribuisti ei: & volunta-
te laborum ejus non fraudasti eum.

4 Quoniam prævenisti eum in benedictionibus
dulcedinis: posuisti in capite ejus corona
gloriamque percipiat ex beatitudine illorum.

5 Vitam petiit a te, & tribuisti ei longitudinem
dierum in seculum, & in seculum seculi.

6 Magna est gloria ejus in salutari tuo: gloria
& magnus decorum in pones super eum.

7 Quoniam dabis eum in benedictionibus in facu-
lum facili: latificabis cum in gudio cum
vultu tuo.

8 Quoniam rex sperat in Domino: & in miseri-
cordia Altissimi non commovebitur.

9 Inveniatur manus tua omnibus inimicis tuis:
dextera tua inveniat omnes, qui te oderunt.

10 Pones eos ut cibam ignis in tempore vultu-
tui: Dominus in ira tua conturbabit eos, &
devorabit eos ignis.

11 Fructum eorum de terra perdes: & semen eo-
rum a filii hominum.

12 Quoniam declinaverunt in te mala, cogitave-
runt consilia, quæ non potuerunt stabilire.

13 Quoniam pones eos dorsum: in reliquis tuis
præparabis vultum eorum.

14 Exalte Domine in virtute tua: cantabimus
& psalmemus virtutes tuas.

Latastius, Chaldaic, Regnabit, מְלָךְ jimtoch, le-

titia regis est, quando pacata regula luperat inimici-
cis. Lætitia ex beneficio accepto, memoris animi gra-
tique index est. Idcirco in dedicatione cum lætitia gra-
tiarum actionem junxit Nehemias b.

Rex.) Addi Paraphrases, Christus, מֶלֶךְ me-
sobach. De Christo ac Mæstia Regis nomen abolutum di-
citur, ut Psalmus secundo vidimus, idque prout homo
te de Christi, & loquendo de regno etiam temporali, quamvis
ejus grecum habeat noluerit. Dictric quoque filius
regis, cui Pater rex nuptias fecerit x, & omne judi-
cium dederit l.

Ex super salutare tuum exultabit vehementer.) He-
brei cum Epiphonemate, & admiratione מֶלֶךְ mah! 1. Jo. 5. 22.

quam exultabit vehementer! exponunt alii, quam ve-
hementissime. Sed non videtur מֶלֶךְ mah huic unum ha-
bere.

T I T U L U S

¶ Argumentum.

O Misso propter facilitatem Titulo, ar-
gumentum etiam facile est, quia
prioris Psalmi argumento simile.
Nam quod petebatur in illo, ut Re-
gem, vel Christum dimicaret Deus
protecteret: in hoc tamquam impe-
ratum commemoratur: eoque no-
mine gratie aguntur, præterea quid eudem exalta-
verit, & coronaverit, repetita iterum oratione, ut
hostes, si qui fuerint, expugnare licet.

Athanasius, Eusebius, Didymus, Origenes, & cum
Augustino Latini ferunt omnes de Christi regno Psal-
mus interpretantur: Theodoretus, Niciphorus, Eu-
thymius, Baflius, de rege Ezechia pariter, ut præce-
dente Psalmum.

Priorem sententiam de Messia Rabbini quoque te-
stantur: s. de quibus Nebenfis, Eugubinus, Cajetanus,
præter impudenter R. Salomonem, qui hoc non igno-
rans, ut Hæreticus, id est, Christianus, contradic-
ta, quæ tertia est, exaudiens nos, tamen placuit iūdēm
retinere eandem personam secundam, quasi ab intelli-
gerent, exaudiens, vexaudiat nos Majestastu.

S. Davide accipitur, Christo convenire confebi-
tur, velut prototypo, ut Thomas docet: five de vi-
ctoria Davidis, ex Ammonitis, & Syris, five de alia
expionari. Certe quavisad hunc Psalmum vide-
tur. Author libri Ecclesiasticus refutat habuisse scri-
p. 4. f. 47. 7.
bendo de Davide, multo tamen melius congruunt or-
ationis Christi, maximè quam in verba quinto, &
septimo.

Juxta tropologiam applicari potest cum Alterio, & Topologi-
alis, ad quemlibet Julium, cui regis quoque applica-
tio & proprietates moraliter convenient. Sed & ita.

Regis, aut Principis salutem, vel postquam creatus est,
ut docent Episcopi quidam Leoni Imperato-
ri. Eudem Psalmum Ecclesia usurpat in festis San-
ctorum, ut intelligamus quamcan Christus lætitia
gloriamque percipiat ex beatitudine illorum.